
 
 

Svatojánek 

Š k o l n í  r o k  2 0 1 8 / 2 0 1 9  
 

 

 

ČTVRTLETNÍK   ZÁKLADNÍ   A  MATEŘSKÉ ŠKOLY   SVATÝ  JAN  NAD  MALŠÍ                ČÍSLO 4,  ROČNÍK 2018/2019 příloha 

Svatojánského zpravodaje 

 



   

  

   

 

 

 

 

Tak jsme doputovali. Letošní školní rok už se pomaličku 

stává minulostí. Tento školní rok jsme si připomínali 

významná výročí naší historie – Mnichovská dohoda, obsazení 

Sudet, ukončení 1. světové války, vznik Československa, 

ukončení 2. světové války, vylodění v Normandii, vypálení 

Lidic, založení a rozšíření naší školy. 

Byl to náročný rok, ale vše jsme zvládli. A již se těšíme na 

nový.  

 Mgr. Marcela Krychová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Současný pedagogický sbor s bývalými kolegyněmi a s největšími celebritami oslav 

výročí školy paní Marií Mlejnkovou a paní Annou Bláhovou. 

 



 

 

Jaro a léto v naší školce bylo velmi aktivní. Stihli jsme uskutečnit naší 

1. návštěvu k rakouským kamarádům z MŠ Grünbach, kde 

se nám moc líbilo. Kamarádi nás provedli po velké a krásné školce se 

spoustou zajímavých atrakcí. Zahráli nám divadlo a ukázali, že i oni mají 

snahu se naučit pár zahraničních slovíček, abychom jim rozuměli.  

 

V květnu jsme 

pozvali na oplátku 

kamarády z MŠ 

Grünbachu k nám 

do školky. 

 

 



 

 I my jsme jim zahráli náš 

indiánský příběh, do kterého 

jsme vložili pár německých 

říkanek a písní. Maminky 

našich děti napekly dobroty, a 

tak jsme si společně 

po indiánsku pomlaskávali.  

 

 

Na hřisti jsme 

společnými silami 

vyrobili indiánské 

náhrdelníky, čelenky a 

hudební nástroje. 

Těšíme se na další 

spolupráci a společné 

zážitky. 

 

 

 

 

Na začátku června jsme měli 

ve školce i škole zvířecí návštěvu – 

Lišku. Liška byla ochočená tak, 

že si jí děti mohly pohladit. Děti se 

dozvěděly spoustu zajímavých 

informací o životě lišky. 

 

 

 



 

Máme velké štěstí, že naši aktivní rodiče pro nás umí uspořádat tak 

skvělý projektový den jako byl tento o včelách:  

FENOMENÁLNÍ VČELY - vzdělávací program 

Biologického centra AV České Budějovice.  

Děti se dozvěděly, jak vzniká med, jak dlouhý je to proces a měly možnost 

poznat život včel pomocí mikroskopů. Stáčely med a mlsaly. Na školní 

zahradě jsme zkoumali divoké včely, které se nám tam zabydlely 

v trávníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oslavy výročí školy 230 let jsme pojali po indiánsku. 

Protože se letos sešlo hodně malých, šikovných, mrštných, opravdových 

indiánů, zahráli jsme divákům na oslavách příběh opěvující přírodu. 

Indiáni si vyrobili svoje čelenky, náhrdelníky a krásné kulisy a vžili se 

do svých rolích nejen při představení , ale i dlouho po něm.  

 



Školní rok jsme 

zakončili výletem 

do Tábora.  

Navštívili jsme 

husitské muzeum a 

muzeum čokolády a 

marcipánu.  

 

Jako správní husité si děti dokázaly 

postavit vozovou hradbu a ubránit své 

zásoby. V muzeu čokolády vyrobily 

krásné marcipánové dobroty. Od 

čokolády jsme je držely raději dál, 

protože v takovém horku, které v ten 

den bylo, si jistě umíte představit, jak 

by se dokázaly zmalovat.  

 

Školní rok jsme zakončili slavností 

na lesním hřišti, kde jsme se 

rozloučili, jak se školním rokem, tak 

s předškoláky.  

Ty jsme pasovaly na školáky a Ti 

v září nastoupí do 1. třídy. Pak už se jen 

sportovalo, pekli jsme buřty a konečně 

jsme si stihly s rodiči v klidu popovídat. 

Všem rodinám děkujeme za krásné 

dárečky a kytičky. Přejeme jim 

pohodové léto a plno odpočinku.  

V září se budeme těšit.  

Šárka, Monika a teta Svačinka. 



 

 

Mladý záchranář v akci  

Již po čtvrté jsme se zúčastnili soutěže ,,Mladý záchranář v akci´´, 

kterou pořádá Záchranný hasičský sbor Jihočeského kraje ve spolupráci 

s  Policií České republiky. 

Do základního kola soutěže se přihlásilo 32 týmů ze Základních škol 

z celého Jihočeského kraje. 

První část spočívá v plnění úkolů přes internetové stránky Facebook. 

Po jeho dokončení jsme postoupili s plným počtem bodů do Krajského 

kola, které proběhlo18.5.2019 na základně Jihočeského hasičského sboru 

v Českých Budějovicích. 

Příprava byla náročná, ale hodně děti naučila. Myslím, že už by se 

nezalekly kdejakého ,,ohníčku´´ a s jistotou by věděly, co čím mohou a 

nemohou hasit.  Jak poznají, že je za dveřmi oheň a jak správně ohlásí 

požár nebo jinou událost, která vyžaduje zásah integrovaného 

záchranného sboru. 

Během soutěžního dne měly děti k dispozici občerstvení, skákací hrad a 

hlavně si na vlastní kůži vyzkoušely výstroj i to jak je těžký samopal a 

beranidlo zásahové jednotky Policie ČR a dokonce měly to štěstí vidět, jak 

vyjíždějí hasiči k opravdovému zásahu. Pro děti i mě samotnou to byl 

nevšední zážitek. 

Dětem bych chtěla moc poděkovat za jejich píli, nasazení a vzájemnou 

soudržnost, díky které vybojovaly krásné 4. místo! Cestou domů se všichni 

s nadšením shodli, že příští rok si pojedeme pro medaili. Bylo by krásné 

zvítězit, ale ještě hezčí je, všechno si naplno užít. A to si myslím, že 

se letošní rok povedlo na 1*! 

Pavla Leštinová 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oslavy 230 let založení školy 

 

Beseda 

 s paní učitelkou 

 Marií Mlejnkovou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Přátelská besedování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sobotní atrakce pro děti.  

 

 

 

 

Oslav školy se dle zápisu v pamětní knize účastnilo 250 podepsaných 

absolventů a hostů.  

Každý absolvent u vchodu dostal pamětní medaili, almanach, propisku. 

Omlouváme se, pokud se na někoho nedostalo.   

Musíte přijít zase příště.   

 

 

 



ŠKOLNÍ VÝLET  

MUZEUM ČOKOLÁDY A MARCIPÁNU HUSITSKÉ MUZEUM a 

PODZEMÍ TÁBOR.  

 

Velcí školáci měli výlet dvoudenní.  

Přespali jsme v chatové osadě Soukeník. Odpoledne byla koupačka, různé 

hry a soutěže. Druhý den jsme dobyli Kozí hrádek a odpoledne jsme 

s mateřinkou ujížděli k domovu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ JÍDELNA 
(Žáci v hodinách informatiky se učí formátovat text.) 

 

Rybí karbanátek 

Suroviny:                 
Rybí file 800g             
Cibule 30g 
Sůl 25g 
Kmín drcený 10g 
Veka 150g 
Mléko 100g 
Vejce 2ks 
Česnek 10g 
Strouhanka 150g 
Olej fritovací 200g 
Postup: 
Rybí file  opláchneme, umeleme, zamícháme s jemně nakrájenou cibulí, drceným kmínem, vejci, 
česnekem utřeným se solí, zahustíme vekou namočenou v mléce a vymačkanou a podle chuti 
dosolíme. Tvarujeme karbanátky, obalíme ve strouhance a usmažíme na oleji dozlatova. 

(Kristýna Holotová) 
 

 

Suroviny: 

2 na jemno nakrájené kuře        
1 balení červeného špenátu 

1-2 trojúhelníčky                     
4 stroužky česneku 

200ml šlehačky    

1 balení gnocchi, Sůl, pepř, olej  

             

Postup přípravy receptu: 

1Na rozpálené hlubší pánvi s trochu oleje osmahneme osolené, opepřené a najemno nakrájené kuřecí 

maso. 

2 Když je maso hotové, připravíme protlačený česnek, na větší kusy nasekaný špenát, celé to zalijeme 

šlehačkou, přidáme tavený sýr a necháme tak, aby špenát vypadal spařeně. 

3 Přidáme balíček s gnocchi a povaříme ještě asi 2 minuty. A vše je hotové!!!! Dobrou chuť!!! 

(Veronika Pechingerová) 



Suroviny: 
Hrách 
Olej 
Cibule 
Mouka hladká 
Mléko 
Sůl, Majoránka, Česnek 
Olej, Cibule 
Postup: 
Přebraný a vypraný hrách zalejeme studenou vodou a necháme 3 hodiny máčet a 
pak uvaříme do měkka. Cibuli oloupeme, nakrájíme na kostičky a na oleji osmažíme. 
Přidáme uvařený hrách a rozmixujeme. Podáváme s vařený vejcem a okurkou.   

 (Karolína Pražanová) 

 
 

Špagety   carbonara pro 4 osoby                                                 

Suroviny: 

500g špaget 

250g nenakrájené šunky 

150g tvrdého sýra  

10g másla 

5 vajec 

pepř 

 

Postup: 

 

Cca 15 min v horké vodě vaříme špagety, mezi tím nakrájíme šunku na kostičky.   

Smažíme šunku na másle. Po 15 min vyndáme špagety, necháme je okapat, pak je 

nasypeme na pánev k šunce, po 1min přidáme vejce, pánev po cca 2 min zakryjeme 

talířem (talíř pevně držíme) a protřepeme, třepeme cca 30s pak špagety dáme na 

talíř posypeme sýrem a můžete konzumovat. 

 (Ondra Novotný) 



Tak jako každý rok 
LOUČÍME SE S PÁŤÁKY A VÍTÁME NAŠE PŘEDŠKOLÁKY. 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 


